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(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Der er jo ved en normal lovbehandling mulig- 
hed for flere faser, hvor man kan blive klogere 
på det, der er indholdet og konsekvenserne af en 
given lovgivning, og i dette tilfælde er det meget 
vigtigt af flere årsager. En af årsagerne er, at sel- 
ve indholdet af beslutningsforslaget ikke har 
været sendt i høring, så vi rent faktisk ikke har 
fået de kommentarer, vi normalt plejer at få fra 
de forskellige høringsparter. 

Jeg vil gerne spørge, om fru Aase D. Madsen 
ikke vil forholde sig konstruktivt til muligheden 
for en høring, for jeg synes faktisk, at selv om fru 
Aase D. Madsen og Dansk Folkeparti måtte op- 
leve, at det hele er godt belyst, er det vigtigt at 
give den mulighed, der er for at få det hele or- 
dentligt belyst, set i betragtning af hvor virkelig 
vidtrækkende den lovgivning, der er lagt på 
bordet, er. Jeg kan faktisk ikke komme på noget 
andet eksempel på, at vi herinde har besluttet el- 
ler kommer til at beslutte noget så vidtgående 
som det, der er lagt på bordet her. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg er frygtelig ked af at høre, at hr. Stavad bæ- 
rer så tunge byrder på sine skuldre, at de næsten 
ikke er til at bære. Men hr. Ole Stavad er jo med- 
lem af Skatteudvalget, og Skatteudvalget er først 
lige gået i gang med proceduren, så hr. Stavad 
kan jo stille spørgsmål til Skatteudvalget og se, 
om svarene er tilfredsstillende. 

Med hensyn til høringen har ethvert folke- 
tingsmedlem, også fra Dansk Folkeparti, da ret 
til at sige: Jeg synes ikke, der er behov for en hø- 
ring. Det er min ret, og det er også min pligt, 
hvis jeg ikke finder, der er behov for en høring, 
og Venstre og De Konservative har også ret til at 
sige: Vi synes ikke, der er behov for en høring. 
Sådan er det i det danske Folketing. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Så går vi over til ordførerrækken, og den næste 
ordfører er fru Helle Sjelle. 

Helle Sjelle (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er vi, som det jo 
allerede er blevet sagt ved tidligere lejligheder, 
positive over for den aftale, som regeringen har 
indgået med A.P. Møller. Vi mener, der er blevet 
lavet en god og langsigtet aftale, der skaber de 
nødvendige stabile rammer for fremtidens olie- 
indvinding, samtidig med at den sikrer, at staten 

får en højere indtægt fra selskabet fremover. 
Men for at den aftale kan føres ud i livet, er det 
nødvendig med lovændringer, og netop lovfor- 
slagene nr. L 48 og L 62 skal være med til at ska- 
be muligheden for tilvejebringelse af disse æn- 
dringer. 

L 48 giver mulighed for at give tilladelse til 
efterforskning og indvinding i et længere tids- 
rum end den lovgivning, som gælder p.t., giver 
mulighed for, samt mulighed for, at tilladelserne 
kan forlænges ud over de 50 år. 

L 62 har til formål at gennemføre ændringer 
af skattelovgivningen, som efter vores opfattelse 
klart bliver ændret til det bedre. Det handler om 
ændringer i kulbrinteskatteloven og i loven om 
ansættelse og opkrævning m.v. af skat ved kul- 
brinteindvinding, og det handler også om, at 
kulbrintebeskatningen ændres med hensyn til 
den indtægt, som opnås i forbindelse med ene- 
retsbevillingen og de nye koncessioner som føl- 
ge af udbudsrunderne, som træder i kraft pr. 
1. januar eller senere. 

Hovedelementerne i lovforslaget er, at kul- 
brintefradraget bliver nedsat fra 250 pet. til 30 
pet. af investeringerne, og at feltbeskatningen 
bliver ophævet, så et eventuelt underskud i for- 
bindelse med opbygning af et felt modregnes i 
overskuddet fra et felt i produktion. Selskaberne 
bliver kompenseret for en eventuel uudnyttet 
skatteværdi af fjernelsesomkostningerne ved 
ophøring af al produktion efter en koncession, 
rørledningsafgiften modregnes i kulbrinteskat- 
ten, pay back-reglen ophæves, og endelig ned- 
sættes kulbrinteskattesatsen fra 70 pet. til 52 pet. 

Kl. 17.40 
Derudover indeholder lovforslaget nogle 

særlige skatteregler for parterne i overgangspe- 
rioden, til de nye regler træder i kraft, og staten 
indtræder som partner i 2012. 

I Det Konservative Folkeparti støtter vi afta- 
len med A.P. Møller, og derfor er det også meget 
naturligt, at vi støtter disse implementeringsfor- 
slag. 

Den fg.'formand (Lissa Mathiasen): 
Fru Charlotte Dyremose.... Så går vi videre i 
ordførerrækken med fru Anne Grete Holms- 
gaard. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
SF er, som det vil være de fleste bekendt, meget 
kritisk over for den aftale, der er indgået mellem 
A.P. Møller og regeringen. 


